

طرح گشایش اقتصادی می تواند بر اقتصاد تأثیر ملموسی بگذارد



رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: طرح مهمی در شورای عالی هماهنگی قوا در زمینه اقتصادی در حال بررسی است اما هنوز قطعی نیست، محمدباقر قالیباف در صحن علنی مجلس در این باره گفت: این روزها درباره گشایش اقتصادی در جامعه سوالاتی مطرح می‌شود که باید گفت ما تحقق آینده خوب را از مسیر سخت ممکن می‌دانیم اما نباید توقع حل مشکلات را در هفته و ماه داشت، بلکه اثر اقدامات در فصل‌های پیش‌رو دیده خواهد شد. قالیباف گفت: طرح مهمی در شورای عالی هماهنگی اقتصادی سرنان قوا در حال بررسی است که می‌تواند بر اقتصاد تأثیر ملموسی بگذارد اما باید تصریح کرد این طرح فقط در صورتی که در جزئیات آن نظرات کارشناسی برای حفظ منافع ملی مدنظر قرار گیرد، می‌تواند به اهداف خود برسد. وی ادامه داد: در این زمینه اختلاف‌نظرهای کارشناسی وجود دارد و هنوز هیچ طرحی قطعی نشده است، بنابراین باید صبر کرد و اجازه داد این بذرها در فضای کارشناسی بررسی شده و به نتیجه نهایی برسد.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: مردم عزیز اطمینان داشته باشند که مجلس با ترکیبی از نمایندگان توانمند در عرصه اقتصاد و کارشناسان مرکز پژوهش‌ها، منافع مردم را تأمین خواهد کرد. همانطور که در بسته اقتصاد مردمی توضیح داده شد، مجلس مبنای عمل خود را مردمی کردن اقتصاد به نفع طبقه متوسط و محروم قرار داده و معتقد است بدون قوی شدن تک‌تک مردم، نه ایران و نه دولت قوی نخواهد شد.

■ ■ ■

طرح باشگاه تحریمی هادر مجلس بررسی شد

طرح باشگاه تحریمی‌ها با میزبانی سیدامیر حسین قاضی‌زاده‌هاشمی، نایب‌رئیس اول مجلس شورای اسلامی بررسی شد.

به گزارش «مهپر»، هیأت‌رئیس‌ه مجلس دیروز به میزبانی سیدامیر حسین قاضی‌زاده‌هاشمی، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی، جلسهای را برای ایجاد کمیسیون ویژه باشگاه تحریمی‌ها در دستور کار قرار داد. این جلسه با حضور محسن رضایی، منوچهر متکی و جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی برگزار شد.

در ابتدای این جلسه علیرضا قرقانی، دبیر شورای سیاست‌گذاری باشگاه تحریمی‌ها، گزارشی از سابقه این شورا و اقدامات باشگاه تحریمی‌ها ارائه داد و سپس نمایندگان مجلس به ایرادآیادو تبعات گوناگون کمیسیون ویژه باشگاه تحریمی‌ها پرداختند.

در نهایت محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام از اهمیت و ضرورت بررسی طرح‌های ضدآمریکایی در مجلس گفت و اقدامات مجلس در این امر را ستودنی خواند.

■ ■ ■

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

با مقاومت از چالش‌های موجود عبور خواهیم کرد

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: ایران با مقاومت فعال و همبستگی ملی از چالش‌های موجود عبور خواهد کرد.

به گزارش «وطن امروز»، علی شمخانی، در توثیتی نوشت: جلوگیری از همکاری راهبردی ایران با شرق و تداوم وابستگی اقتصاد ملی به نفت، مبنای قبض و بسط سیاسی غرب نسبت به کشور ما است. ایران مدت‌هاست تصمیم به این ۲ کار گرفته و با مقاومت فعال و همبستگی ملی از چالش‌های موجود عبور خواهد کرد.

■ ■ ■

سفیر ایران در ونزوئلا انتصاب آبرامز به عنوان رئیس گروه اقدام ایران، بیانگر شکست ترامپ‌است

سفیر ایران در ونزوئلا انتصاب الیوت آبرامز به عنوان جایگزین برابان هوک را نشانه آشفتگی سیاست خارجی آمریکا دانست.

به گزارش «وطن امروز»، حجت سلطانی، سفیر ایران در ونزوئلا در توثیتر درباره الیوت آبرامز نوشت: انتصاب یک مامور شکست‌خورده الیوت آبرامز، به یک ماموریت غیرممکن و اعمال فشار حداکثری به ایران، بیانگر آشفتگی و سردرگمی در سیاست خارجی ترامپ تروریست و شکست‌خورده است. آبرامز پیش از این نماینده آمریکا در امور ونزوئلا بود که جایگزین برابان هوک نماینده آمریکا در امور ایران که از سمتش استعفا کرده شده است.

■ ■ ■

احتمال جدایی حزب کارگزاران از اصلاح‌طلبان

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی از شکل‌گیری یک جریان جدید سیاسی برای انتخابات سال ۱۴۰۰ در صورت عدم همراهی اصلاح‌طلبان خبر داد. سیدافشل موسوی در گفت‌وگو با فارس با اعلام این خبر افزود:اصلاح‌طلبان همراهی کنند یااینکه ممکن شد در این دوره گروه جدیدی تشکیل شود و آرزوی هر قوم‌هاشمی را که اعتدالیون ۲ طرف جمع شوند و… کنار بگذارند و گروهی بشوند و رئیس‌جمهور معرفی کنند و شاید حق هم با اینها باشد. هم تندرلوه‌ای آن طرف و هم تندرلوه‌ای این طرف را کنار بگذاریم. موسوی در پاسخ به این پرسش که پس نظر شما این است که برای ۱۴۰۰ مسیر میانه را انتخاب کنید و جلو بروید، تصریح کرد: آرزوی آقای هاشمی بود که چنین گروهی تشکیل شود؛ ممکن است گروه جدیدی تشکیل شود و چنین اتفاقی بعید نیست.

گروه سیاسی: روزهای آینده را می‌توان مقطع زمانی تعیین‌کنندهای در زمینه سیاست‌های ضدایرانی دولت آمریکا به حساب آورد؛ موقعیتی که بر اساس شواهد و قراین حکایت از شکست راهبرد ممانعت از الغای تحریم تسلیحاتی ایران در همراه سال جاری دارد.

به گزارش «وطن امروز»، دولت آمریکا روز سه‌شنبه قطعنامه‌ای را که خواستار تمدید تحریم تسلیحاتی علیه‌ایران است در شورای امنیت سازمان ملل متحد به رأی خواهد گذاشت تا شاید مهم‌ترین آزمون پیشانتخاباتی ترامپ برای مقابله با ایران به کمک او بیاید. با این حال به رغم زمان محدودی که تا جلسه روز سه‌شنبه مانده است، برآوردها و تحلیل‌های رسانه‌ای حکایت از ناکامی آمریکا در این امر دارد به گونه‌ای که حتی فراتر از اعلام صریح مخالفت چین و روسیه با طرح پمپئو، برخی گمانه‌زنی‌ها حکایت از ناتوانی آمریکا در جمع‌آوری ۹ رأی لازم برای تصویب این طرح دارد. با این حال شواهد موجود حکایت از همراهی کشورهای اروپایی با طرح پمپئو دارد و بعید به نظر می‌رسد که ۲ عضو اروپایی و دائم شورای امنیت سازمان ملل (انگلیس و فرانسه) و دیگر دولت‌ها باشند؛ امری که مارزا زاخاروا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه در نشست خبری ماه گذشته خود از آن به عنوان هدفگیری برجام از سوی دیگر کشورها یاد کرده بود. در این میان روز گذشته نیز شورای همکاری خلیج‌فارس در نامه‌ای به شورای امنیت سازمان ملل خواستار تمدید تحریم تسلیحاتی ایران شد. به گزارش خبرگزاری بلومبرگ، کشورهای عضو شورا یعنی بحرین، کویت، عمان، قطر، امارات عربی متحده و عربستان سعودی روز شنبه در نامه‌ای به شورای امنیت سازمان ملل از این شورا درخواست کردند تحریم‌های تسلیحاتی تمدید شده و در راستای جلوگیری از آنچه «شاعبه بی‌ثبات‌کننده تسلیحات ایران» عنوان شده است، اقدامات لازم دیگری نیز مانند توقیف دارایی‌ها و ممنوعیت سفر برای افراد مشارکت‌کننده در تأمین، فروش و انتقال تسلیحات به ایران یا از آن انجام شود.

■ **عدم اجماع روی متن مسموم**

با تمام این تفاسیر، خط ثابت رسانه‌های بین‌المللی و پیام غیرمستقیم کناره‌گیری برابان هوک، خبر از ناکامی پروژه آمریکا در تمدید تحریم تسلیحاتی ایران که ۲۶ مهرماه لغو خواهد شد، دارد. روز شنبه فراین‌پالیسی در گزارشی این قطعنامه را نمونه‌ای از سندی باویژگی‌های «دیپلماسی ترامپ» توصیف کرد و نوشت:این قطعنامه سیدامیر حسین قاضی‌زاده‌هاشمی، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی، جلسهای را برای ایجاد کمیسیون ویژه باشگاه تحریمی‌ها در دستور کار قرار داد. این جلسه با حضور محسن رضایی، منوچهر متکی و جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی برگزار شد.

گروه سیاسی: وزیر خارجه آمریکا بار دیگر با ابراز نگرانی نسبت به سند همکاری ۲۵ ساله ایران و چین، ایران را به حمایت از تروریسم متهم کرد و مدعی شد این توافق، عامل بی‌ثباتی منطقه خواهد بود.

به گزارش «وطن امروز»، مایک پومپئو روز شنبه در پیام توثیتری درباره سند همکاری ۲۵ ساله ایران و چین گفت: ورود چین به ایران موجب بی‌ثبات کردن منطقه خواهد شد. وی در ادامه اتهامات خود، ایران را بزرگ‌ترین کشور حامی تروریسم خواند و ادعا کرد داشتن دسترسی به سامانه تسلیحاتی، تجارتي و مالی که از چین سررازیر شود، تنها موجب افزایش این خطر برای منطقه می‌شود.

پمپئو پیش از این نیز در گفت‌وگو با فاکس‌نیوز درباره همکاری ۲۵ ساله ایران و چین گفته بود: اطمینان حاصل خواهیم کرد تمام مقررات و تحریم‌هایی که در علیه ایران اعمال کرده‌ایم، بر حزن کمونیست چین، شرکت‌ها و نهادهای دولتی‌شان نیز اعمال کنیم.

پمپئو مدعی شده بود: فکر می‌کنم کشورهای منطقه نیز این موضوع را همان‌گونه که هست ببینند. ورود چین به ایران خاورمیانه را ناامن خواهد کرد و اسرائیل را به خطر خواهد انداخت. همچنین موجب به خطر افتادن عربستان سعودی و امارات عربی متحده خواهد شد.

مدت زیادی از انتشار خبر تدوین تفاهنامه ۲۵ ساله همکاری ایران و چین نگذشته بود که آمریکایی‌ها به سرعت به این خبر واکنش نشان دادند. اظهارات مقامات آمریکایی به وضوح نشان از «آشفتگی» و «نگرانی» این کشور از تدوین این تفاهنامه دارد. به عنوان نمونه دو مرد ماه سال جاری

قطعنامه پیشنهادی آمریکا درباره تمدید تحریم تسلیحاتی ایران در نشست روز سه‌شنبه شورای امنیت تصویب می‌شود؟

بد سرنوشت



می‌شود وی در ادامه یادداشت خود با اشاره به نقشه راه آمریکا در این زمینه نوشت: کلی کرافت، نماینده آمریکا در سازمان ملل این هفته در نشست امنیتی اسپن در مصاحبه‌ای به من گفت قادر نخواهم بود نظر آنها (چین و روسیه) را عوض کنم. با این حال آنچه می‌نابیم انجام همین این است که دیدگاه دیگر کشورها نسبت به آنها را تغییر دهیم و این چیزی است که اهمیت دارد. راهبرد پمپئو در کوتاهمدت این است که این ۲ ابرقدرت رقیب را در سازمان ملل خجالت‌زده کند. روز گذشته خبرگزاری فرانسه هم در گزارشی تفصیلی از قول دیپلمات‌های فرانسوی خبر از شکست قطعنامه آمریکایی داد. یکی از دیپلمات‌ها به این خبرگزاری گفت:

این قطعنامه یک موضع ماکسیمالیستی افراطی و حداکثری ا قبال ایران اتخاذ کرده است. یک دیپلمات دیگر با تأکید بر لزوم حفظ تمرکز بر برجام گفت: برجام تنها راه تضمین ماهیت کاملاًصلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران است. هیچ جایگزین معتبری برای این ابزار از زمان خروج آمریکا تاکنون پیشنهاد نشده است. در این میان ریچارد گاون، کارشناس سازمان ملل در نیویورک در گفت‌وگو باخبرگزاری فرانسه پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی آمریکا درباره ایران را به عنوان «یک متن مسموم» توصیف کرد و گفت: این قطعنامه همچون یک سانحه خودرو است که همه می‌دانند قرار است اتفاق بیفتد. وی با اشاره به طرح آمریکا برای جلوگیری از انقضای تحریم تسلیحاتی ایران طبق برجام گفت: یک

وزیر خارجه آمریکا برای چندمین بار نسبت به سند همکاری بلندمدت ایران و چین ابراز نگرانی کرد

وزیر همیشه نگران

سال جاری منتشر کرد، سعی کرد به این سوال پاسخ دهد چرا توافق ایران و چین به ضرر آمریکاست؟ این روزنامه در مقاله‌ای با عنوان «چین و ایران، باایستادگی و مقاومت در مقابل آمریکا به همکاری تجاری و نظامی نزدیک می‌شوند» این توافق را قدمی به سوی تضعیف سیاست‌های همه‌جانبه دولت ترامپ علیه ایران موسوم به «فشار حداکثری» دانست. به گزارش نیویورک تایمز، این توافقنامه و همکاری در روابط میان پکن-واشنگتن نیز بی‌تاثیر نبوده و ضربه‌ای بزرگ به آمریکا وارد خواهد کرد. در مقابل، ایران نیز که پتانسیل بالای برای صادرات نفت دارد به دلیل تحریم‌های ترامپ و دولتش از انجام این امر محروم بوده است اما این توافق می‌تواند صادرات خود را افزایش دهد. در همین راستا چین که سال گذشته در گزارشی خبر از وارداتی بودن ۷۵ درصد نیاز نفتی‌اش داده بود، اکنون با ایران به این میزان واردات و با تخفیف بالاتر خواهد رسید. به همین دلیل این روزنامه همکاری میان چین و ایران و مستردگی آن را به رنگ خطری برای روابط آمریکا و چین تعبیر کرده است.

روزنامه انگلیسی میدل‌ایست‌ای نیز در گزارش دیگری توافق ایران و چین را به منزله احیای دوباره اقتصاد ایران و ضربه‌ای کاری بر آمریکا دانست. در متن این گزارش آمده است: «در صورت اجرایی شدن توافق ایران و چین، اقتصاد ایران احیا می‌شود. همچنین سیاست این کشور به ثبات خواهد رسید.

طعنه موسوی به ادعای آمریکا در مقابله با تسلیحات کشتار جمعی



سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه در توثیتی با یادآوری بمباران اتمی هیروشیما و ناگازاکی، در پیام توثیتری خود با بیان جمله‌ای از ویلیام فاکنر که گفته بود «شاید واقعه هرگز یکبار نیست»، نوشت: اما واقعه یکبار باشد یا بیش؛ بمباران اتمی بیش از یکبار بود. بمباران هیروشیما و ناگازاکی هنوز در خاطرات مردم ژاپن و جهان موج می‌زند. طرفه آنکه عامل هر ۲، دولتی است که به جای پاسخگویی، مدعی یکه‌تازی در مقابله با سلاح‌های کشتار جمعی است!».

با این بهبود، موقعیت منطقه‌ای ایران نیز تقویت خواهد شد و دشمنانش انگیزه‌ای برای رو آوردن به تهران و دوری از سیاست‌های آمریکا خواهند داشت. در ثانی، کشورهای عربی هم با شستاب بیشتری عقد قراردادهای خاص با چین را در پیش خواهند گرفت.»

■ **خبر به‌برای رژیم صههونیستی**

بنا به نظر کارشناسان، تحکیم روابط ایران و چین، کفه ترازوی قدرت در خاورمیانه را به نفع ایران سنگین‌تر خواهد کرد؛ مسأله‌ای که به کابوس رژیم صههونیستی تبدیل خواهد شد. روزنامه صههونیستی جزوزالم‌بست در گزارشی در تاریخ ۱۴ جولای از سند همکاری ۲۵ ساله ایران و چین با تعبیر «خبر بد» یاد کرد.

جزوزالم‌بست توافق جدید همکاری میان ایران و چین را زنگ خطری برای تل آویو خوانده و نوشت: وقتی پکن و تهران روی یک معامله چند میلیارددلاری اقتصادی-امنیتی ۲۵ ساله توافق می‌کنند، به منزله این است که اسرائیل دلایل بسیاری برای متشوش شدن دارد. این روزنامه با استناد به اظهارات «کاریس ویت»مدیر اندیشکده‌سیگنال، بی‌اگه که تحلیل مسائل چین‌روژیم صههونیستی نوشت: چین از طریق این توافق و با استفاده از ارز دیجیتال خود فرصت دزد زدن سیستم‌های آمریکایی و کاهش نفوذ دلار را خواهد داشت. این همان پیامد دیگر این توافق است که می‌تواند به رژیم صههونیستی هر چند غیرمستقیم آسیب برساند. «رون بی‌یشای» تحلیلگر امور نظامی و امنیتی نیز در تازنمای رادیو اسرائیل درباره پیامدهای توافقنامه ۲۵ ساله ایران و چین نوشت: این قرارداد دارای خطرات سنگین امنیتی برای دیگر کشورهای منطقه از جمله اسرائیل است.

ایران انتظار می‌رود.

آبرامز که بست مدیر ارشد در شورای امنیت ملی آمریکا در امور خاورمیانه و آفریقای شمالی را در دوران جرج بوش به عهده داشت، طی ۳ سال اخیر نماینده دولت ترامپ برای بررسی روندهای مربوط به تحولات در ونزوئلا بوده که ناکامی او در بر کناری دولت مادورو موجب شد دولت ترامپ به ناچار دست از گزینه تغییر رژیم ونزوئلا بردارد.

به نوشته آبرزور، آبرامز سال ۲۰۰۲ میلادی در تلاش برای برنامهریزی کودتا علیه هوگو چاوز، رئیس‌جمهوری چپ‌گرای ونزوئلا نقش داشته است.

کتر از ۱۰۰ روز تا انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا مانده و مهم‌ترین پرونده روی میز آبرامز تلاش برای ممانعت از رفع تحریم‌های تسلیحاتی ایران طبق مفاد برجام است؛ همان هدفی که هوک هم در پی آن بود.

تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران به یک موضوع حیثیتی برای آمریکا تبدیل شده است به گونه‌ای که مقامات این کشور از جمله وزیر خارجه آمریکا تأکید کردند یقیناً این تحریم‌ها تمدید می‌شود. با این حال آمریکا نتوانسته است در فرصت کوتاه باقیمانده حتی میان متحدان خود یکپارچگی به وجود آورد. این در حالی است که رسانه‌های غربی و کارشناسان معتقد حتی اگر کشورهای غربی عضو شورای امنیت سازمان ملل را با شکست‌های سیاست خارجی آمریکا دارد. مداخله‌گری‌های بی‌پروایانه، دروغ گفتن به کنگره، منفصل کردن متحدان، درس نگرفتن از اشتباهات گذشته و حماقت‌های بیشتری در سیاست آمریکا نسبت به



مسؤول جدید گروه اقدام ایران وزارت خارجه آمریکا کیست؟

بی‌خاصیت مثل هوک

اولین و مهم‌ترین مأموریت الیوت آبرامز پیگیری موضوع تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران است

که در حمایت از اسرائیل و دفاع از راهبرد جنگ پیش‌دستانه علیه عراق و تغییر رژیم در ایران به چشم می‌خورد که در نوشتن و عملیاتی‌سازی پروژه «قرن جدید آمریکایی» در میانه دهه ۹۰ با یکدیگر همکاری بودند.

آبرامز که با «آریل کاهانا» دیپلمات اسرائیلی روابط ویژه دارد، عضو شوروی یادبود هولوکاست در آمریکاست که به‌پهود روابط اسرائیل با آمریکا در دوره بوش نقش مهمی داشت. او پس از «ریچارد پرل» معروف به شاهزاده تاریکی، «پل ولفوویتز» و «جان بولتون» چهارمین فردی بود که در دوران بوش مطرح و در شورای امنیت ملی مشغول به کار بود. این سیاستمدار بدنام آمریکایی به دلیل حمایتش از مداخله شدیدترین ارتباط را با شکست‌های سیاست خارجی بحث‌برانگیز بوده به طوری که اوایل سال ۱۹۸۲ میلادی متداخله داخلی نیکاراگوئه و السالوادور همواره به دست زمانی که گزارشی از قتل عام ۷۰ هزار غیرنظامی به دست ارتش السالوادور در رسانه‌های آمریکایی منتشر شد، در